



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Soure
Secretaria Municipal de Educação - SEMED



OFICIO N.º10/2023

Soure/PA, 14 de abril de 2023.

A

ANJOS E ANJOS LTDA CNPJ: 06.069.753/0001-30

Representada pela Sra.

Gabriela Maria Rodrigues dos Anjos

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preço N° 014/2022-PMM

Presada Senhora,

Ao cumprimenta-la, venho por meio deste, consultar a sua senhoria sobre a possibilidade de autorização à adesão a Ata de Registro de Preço N° 014/2022-PMM referente ao Processo Licitatório Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 202211220019 – PE SRP/CPL/PMM**, a qual atende integralmente às necessidades de nossa secretária, de acordo com as especificações equantitativos anexos.

Ressaltamos que a presente adesão, visa o **REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA.**

Por oportuno, uma vez atendido o pleito em tela, requer-se que, seja encaminhado cópias dos autos do processo supracitado, conforme abaixo:

- a) Proposta adequada com os itens solicitados em anexo
- b) Documentações da empresa atualizada (certidões)
- c) Termo de autorização de aceite

Certo de sua compreensão, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA
Prefeito Municipal de Soure-PA



ESTADO DO PARÁ
Prefeitura Municipal de Soure
Secretaria Municipal de Educação - SEMED



ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 450	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
2	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2340	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
3	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 2370	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
4	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 3382/750	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
5	CARTUCHO BROTHER TONNER TN - 1035/1060	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
6	CARTUCHO BROTHER TONNER - 3442	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
7	CARTUCHO BROTHER TONNER - 3470/3472	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
8	CARTUCHO HP TONNER 05 /80A	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
9	TONER HP 83A	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
10	CARTUCHO HP TONNER CB 435 A UNIVERSAL	200	UN	EVOLUT	R\$ 163,33	R\$ 32.666,00
11	CARTUCHO HP TONNER 436 A UNIVERSAL	200	UN	EVOLUT	R\$ 163,33	R\$ 32.666,00
12	CARTUCHO HP TONNER CC 388 A UNIVERSAL	200	UN	EVOLUT	R\$ 163,33	R\$ 32.666,00
13	CARTUCHO HP TONNER CE 285 A UNIVERSAL	200	UN	EVOLUT	R\$ 163,33	R\$ 32.666,00
14	CARTUCHO HP TONNER CE 05A	200	UN	EVOLUT	R\$ 163,33	R\$ 32.666,00
15	CARTUCHO SANSUNG TONNER 105	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
16	CARTUCHO SANSUNG TONNER D111	200	UN	EVOLUT	R\$ 172,00	R\$ 34.400,00
17	CARTUCHO SANSUNG TONNER ML2850-B	200	UN	EVOLUT	R\$ 163,33	R\$ 32.666,00
18	CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BK PRETO XL	200	UN	EVOLUT	R\$ 69,00	R\$ 13.800,00
19	CARTUCHO EPSON (TINTA P/ ECOTANK) 664 BK C M Y	200	UN	EVOLUT	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00
20	FITA EPSON LX 350	200	UN	MASTER/PRINT	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00
21	CARTUCHO 122 PRETO BK	200	UN	EVOLUT	R\$ 130,00	R\$ 26.000,00
22	CARTUCHO 122 C M Y	200	UN	EVOLUT	R\$ 158,00	R\$ 31.600,00
23	FOTO CONDUTOR CILINDRO - 3440	100	UN	EVOLUT	R\$ 226,00	R\$ 22.600,00
24	CABO DE REDE, 300 MT	100	UN	ELGIN	R\$ 346,67	R\$ 34.667,00
25	CABO HDMI	50	UN	ELGIN	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00
26	PLACA MÃE INTEL I3	100	UN	PEGATRON	R\$ 1.138,33	R\$ 113.833,00
27	PROCESSADOR CORE I3	100	UN	INTEL	R\$ 1.723,33	R\$ 172.333,00
28	MEMÓRIA RAM 8 GB	100	UN	GOLDENTEC	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
29	PLACA DE REDE PCI-EXPRESS X1	100	UN	TP-LINK	R\$ 121,00	R\$ 12.100,00
30	HD 1000 GB SATA SEAGATE	100	UN	TACHIBA	R\$ 433,00	R\$ 43.300,00
31	HD 500 GB SATA SEAGATE	100	UN	TACHIBA	R\$ 306,00	R\$ 30.600,00
32	COOLER P/ PROCESSADOR 775/1150/1155	100	UN	INTEL	R\$ 51,50	R\$ 5.150,00
33	FONTE GENÉRICA ATX 300W OU 500W 24 PINOS	100	UN	DELTA	R\$ 127,00	R\$ 12.700,00
34	FONTE REAL ATX 500W 24 PINOS	100	UN	FONENG	R\$ 226,00	R\$ 22.600,00
35	CABO DE ALIMENTAÇÃO NOVO PADRÃO	100	UN	ECOPAWER	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
36	ROTEADOR (TP-LINK 300MBPS)	100	UN	TP-LINK	R\$ 153,00	R\$ 15.300,00
37	SWITCH 8 PORTAS	50	UN	INTELBRAS	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
38	SWITCH 16 PORTAS	50	UN	INTELBRAS	R\$ 195,00	R\$ 9.750,00
39	MOUSE	100	UN	MAXPRINT	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
40	TECLADO	100	UN	MAXPRINT	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
VALOR TOTAL						R\$1.202.379,00